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Olsztyn, 19.01.2026

URZAD MIASTA OLSZTYNA
KANCELARIA OGOLNA
WPŁYNĘŁO DNIA.

2026 -03-0.3 *

Do Prezydenta Miasta Olsztyn

PETYCJA

Szanowny Panie Prezydencie. Na podstawie ustawy z dnia 11 lipca
2014 r. o petycjach, my, mieszkańcy osiedla Podleśna w Olsztynie,
składamy petycję dotyczącą funkcjonowania komunikacji miejskiej, w
szczególności rozkładu jazdy autobusów linii nr 101 i 119.

Zwracamy się z prośbą o wydłużenie trasy autobusów linii 101 we
wszystkich godzinach kursowania, tak aby autobusy dojeżdżały do
końcowych przystanków na całej trasie, tj. Redykajny - Track oraz Track -
Redykajny, a nie kończyły kursów na przystanku Dworzec Główny oraz o
wydłużenie godzin funkcjonowania, o co najmniej godzinę linii 119.

Naszą petycję uzasadniamy dynamicznym rozwojem osiedla oraz
systematycznie rosnącą liczbą mieszkańców. Osiedle zamieszkują osoby
dojeżdżające do pracy, dzieci, młodzież i studenci uczęszczający do szkół,
na uczelnie oraz na zajęcia pozalekcyjne, a także osoby starsze, które
korzystają z komunikacji miejskiej również w godzinach wieczornych.

Mieszkańcy pracujący w godzinach innych niż 7:00-15:00 są obecnie
zmuszeni do przesiadek, co znacząco wydłuża czas dojazdu do domu
negatywnie wpływa na codzienne funkcjonowanie rodzin. Dodatkowym

utrudnieniem dla mieszkańców była likwidacja linii autobusowej nr 116, co
jeszcze bardziej ograniczyło dostępność komunikacji miejskiej w te; części
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miasta.

Miasto Olsztyn zachęca mieszkańców do rezygnacji z transportu
indywidualnego na rzecz komunikacji zbiorowej oraz do działań
proekologicznych. W praktyce jednak realizacja tych założeń jest
utrudniona z powodu niedostosowanej oferty komunikacyjnej w
rozwijających się dzielnicach miasta.

Podkreślamy, że nie oczekujemy kompleksowej modernizacji systemu
komunikacji miejskiej, a jedynie wydłużenia trasy i godzin już istniejących
linii autobusowych nr 101 i 119, co w znaczący sposób poprawiłoby komfort
życia mieszkańców osiedia

Z poważaniem
Mieszkańcy osiedla Podleśna

Załącznik:

1. Podpisy mieszkańców.


